
 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 1 (celkem 11) 

Č.j.: ZSM-55/OVZ-2021                            

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále jen „ZD“) 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané v poptávkovém řízení 

mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“)  

s názvem 

„Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční - 

realizace“  

(dále jen „VZ“) 
 

Tato ZD je současně výzvou k podání nabídek. 

 

 
 
 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 2 (celkem 11) 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VZ ......................................................................................................................... 3 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .............................................................................................. 3 

3. ÚVOD ............................................................................................................................................................ 3 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................... 4 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY, POJIŠTĚNÍ DODAVATELE, BANKOVNÍ ZÁRUKA ............................ 4 

7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI ........................................................................................................... 4 

8. NABÍDKA ..................................................................................................................................................... 8 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK ......................................................................................................................... 10 

10. PODDODAVATELÉ ................................................................................................................................. 10 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 10 

13. OSTATNÍ .................................................................................................................................................... 11 

14. PŘÍLOHY ZD ............................................................................................................................................. 11 

  



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 3 (celkem 11) 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VZ 

Název VZ:  Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace 

Číslo jednací zadávacího řízení: ZSM-55/OVZ-2021 

Systémové číslo NEN: N006/21/V00005986 

Druh VZ: veřejná zakázka na stavební práce 

Režim VZ: veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná v poptávkovém řízení 

tzv. mimo režim ZZVZ 

Prohlídka místa plnění se uskuteční: dne 15. 4. 2021 ve 12.00 hodin. 

 

Lhůta pro podání nabídek: končí dne 23. 4. 2021 v 10.00 hodin. 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky na stavební práce je celková 

rekonstrukce učebny autoškoly a přilehlých prostor v 

administrativní budově Přípotoční 300, Praha 10. 

Práce budou prováděny na základě zpracované projektové 

dokumentace a smlouvy o dílo.  

Místo plnění VZ: Přípotoční 300, Praha 10 

Doba plnění VZ: Doba plnění díla je do 120 dní od převzetí staveniště. 

Předpokládaná hodnota VZ: 2 830 396,82 Kč bez DPH. 

Maximální nabídková cena je omezena viz dále. 

Klasifikace předmětu VZ: Kód CPV:  

45200000-9 - Kompletní nebo dílčí konstrukční a stavební práce 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Přípotoční 300, 101 00 Praha 10 

IČO: 67779999 

DIČ: CZ67779999 

Statutární orgán: Mgr. Roman Švejda, DiS, MPA, ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Milan Brož 

Tel.:  

E-mail: m.broz@zsmv.cz  

Webové stránky: www.zsmv.cz 

Datová schránka: Iazgiwe 

Profil zadavatele NEN: https://nen.nipez.cz/profil/ZSMV 

3. ÚVOD 

3.1. Zadání této VZ se řídí právem České republiky. Jsou-li v této ZD použity odkazy na ZZVZ a pojem 

zadávací řízení, nezakládá se tím zadání této veřejné zakázky malého rozsahu v zadávacím řízení dle § 

3  ZZVZ, ale zadavatel pouze užívá odkazovaná ustanovení ZZVZ a ta se použijí obdobně. 

3.2. Kompletní ZD je dostupná dálkově na výše uvedeném profilu zadavatele. 

3.3. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude v tomto zadávacím řízení probíhat písemně, 

a to listinnou formou nebo elektronickou formou prostřednictvím profilu zadavatele, kterým je Národní 

elektronický nástroj (dále jen „NEN“) nebo prostřednictvím Informačního systému datových schránek 

(dále jen „ISDS“) nebo prostřednictvím výše uvedeného e-mailu. 

mailto:m.broz@zsmv.cz
http://www.zsmv.cz/
https://nen.nipez.cz/profil/ZSMV


 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 4 (celkem 11) 

3.4. Podáním nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje požadavky zadavatele pro zpracování 

nabídky, obchodní podmínky zadavatele jakož i veškeré další podmínky stanovené v zadávací 

dokumentaci této veřejné zakázky a jejích případných součástech, přílohách, změnách a doplněních 

(dále společně jen „zadávací podmínky“). 

3.5. Od dodavatelů se očekává, že si pečlivě prostudují, splní a dodrží veškeré podmínky, pokyny a termíny 

vyplývající ze zadávací dokumentace. Nedostatky v dodržení zadávacích podmínek, v podání žádosti o 

účast, podání nabídky nebo v poskytnutí požadovaných informací nebo dokumentace mohou mít podle 

okolností za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předmět plnění této VZ je vymezen výše v této ZD a v dokumentech, které tvoří přílohy této ZD. 

 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

5.1. Termín prohlídky místa plnění a místo plnění jsou uvedeny výše v této ZD. Sraz účastníků prohlídky je 

před vstupem objektu, který je místem plnění. Za každého dodavatele se prohlídky mohou zúčastnit 

maximálně dvě fyzické osoby. 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY, POJIŠTĚNÍ DODAVATELE, 

BANKOVNÍ ZÁRUKA 

6.1. Předmět VZ bude realizován na základě písemné smlouvy, která obsahuje obchodní podmínky 

zadavatele a jejíž závazný návrh tvoří přílohu č. 1 této ZD (dále jen „Smlouva“). Účastník je povinen 

návrh Smlouvy včetně veškerých jejích příloh bez výhrad akceptovat (není oprávněn jej jakkoliv měnit). 

Účastník do Smlouvy doplní (pouze) chybějící informace dle pokynů obsažených přímo ve Smlouvě. 

Smlouvu doporučujeme podepsat osobou oprávněnou jednat za dodavatele. V případě, že dodavatel 

shledá v návrhu smlouvy nejasnosti, vyžádá si od zadavatele dodatečné informace. 

6.2. Dodavatel musí mít po celou dobu poskytování služeb platně sjednanou pojistnou smlouvu na pojištění 

jeho odpovědnosti za škodu vzniklou jinému jeho provozní činností, přičemž výše pojistného plnění z 

tohoto pojištění musí činit minimálně částku 10.000.000,- Kč (slovy: deset milionů Kč). Vybraný 

dodavatel předloží kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu dle tohoto článku před podpisem 

Smlouvy. 

6.3. Vybraný dodavatel je povinen před podpisem Smlouvy uzavřít s bankou registrovanou v ČR bankovní 

záruku ve výši 5 % z ceny díla bez DPH a zadavateli předložit listinný či elektronický originál této 

bankovní záruky. Tato bankovní záruka může být použita zadavatelem v případě jeho nároku vůči 

vybranému dodavateli na jakékoliv peněžité plnění v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. Tato 

bankovní záruka pozbyde platnosti nejdříve po uplynutí lhůty šedesáti (60) měsíců ode dne podpisu 

závěrečného Protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků za podmínky, že budou zároveň 

řádně a včas odstraněny veškeré případné vady a nedodělky Díla, které se na něm projeví v této době. 

Odpovědnost za datum platnosti bankovní záruky a náklady s bankovní zárukou spojené včetně jejího 

případného prodlužování jdou k tíži vybraného dodavatele. Blíže k bankovní záruce viz návrh Smlouvy.  

7. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Zadavatel stanoví dále uvedené požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Prokázání splnění 

kvalifikace je předpokladem pro výběr dodavatele. 

 

 



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 5 (celkem 11) 

7.1. Základní způsobilost 

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické 

osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba 

a vedoucí pobočky závodu. 

Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické 

osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění těchto 

kvalifikačních požadavků. 

 

Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 

této ZD. 

 

b) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci 

daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

c) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění. 

d) Nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

e) Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o 

úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

7.2. Profesní způsobilost 

Profesně způsobilý je dodavatel, který předloží 

k nabídce: 

 

a) Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění těchto 

kvalifikačních požadavků. 

 

Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této 

ZD. 

 

Zadavatel uzná za doklad podnikatelského 

oprávnění v požadovaném oboru aktuální výpis 

z živnostenského rejstříku nebo dosud platný 

živnostenský list či listy dokládající oprávnění 

dodavatele k podnikání v oboru (či oborech), 

který bude zadavatelem požadovanému oboru 

obsahově odpovídat (jedná se zejména o 

živnostenské listy vydané za dříve platné právní 

úpravy). 

b) Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídají-

címu předmětu VZ, a to doklady prokazující příslušná 

živnostenská oprávnění, kterými jsou zejména:  

 

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování  

nebo 

soubor více řemeslných živností, které spolu odpo-

vídají celému předmětu VZ, tj. dle jednotlivých pro-

fesí. 



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 6 (celkem 11) 

7.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

 

Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který předloží 

v nabídce: 

 

a)  Seznam stavebních prací, z něhož musí vyplývat, že 

dodavatel realizoval minimálně: 

 

tři obdobné stavební práce, jež jsou předmětem ve-

řejné zakázky, tj. zejména stavební práce při rekon-

strukci kancelářského nebo obdobného objektu včetně 

bouracích prací, zednických, elektrikářských a dalších 

řemeslných prací s charakterem dle předmětné projek-

tové dokumentace, a to za období posledních pěti let 

před zahájením zadávacího řízení, přičemž každá z 

těchto stavebních prací byla ve výši plnění minimálně 

1.200.000,- Kč bez DPH.  

 

Seznam stavebních prací musí u každé práce (reference) 

obsahovat: 

- označení prací (název zakázky), 

- popis provedených prací, 

- místo realizace prací (přesná adresa), 

- cenu stavebních prací bez DPH, 

- dobu poskytnutí prací (měsíc a rok ukončení prací), 

-  identifikaci objednatele (přesný název, IČO nebo ad-

resa),  

- kontaktní osoba objednatele pro ověření reference 

(jméno a příjmení, telefon, e-mail). 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jedno-

značně vyplývá splnění těchto kvalifikačních po-

žadavků nebo předložením požadovaných do-

kladů. 

 

Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této 

ZD. 

 

b)  Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění ve-

řejné zakázky. 

 

Splnění kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel, 

který předloží seznam minimálně dvou techniků, kteří se 

budou jako realizační tým podílet na plnění této veřejné 

zakázky. V seznamu techniků bude u jednotlivých osob 

uvedena jejich odborná kvalifikace a odborná praxe od-

povídající předmětu veřejné zakázky.  

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jedno-

značně vyplývá splnění těchto kvalifikačních po-

žadavků nebo předložením požadovaných do-

kladů. 

 

Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této 

ZD. 

 

c) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 

se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu 

k fyzickým osobám, které mohou dodávky poskytovat, 

tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 

Pro plnění veřejné zakázky je klíčová odborná kvalifi-

kace osob a jejich zkušenosti. Zadavatel požaduje před-

ložení kopií dokladů o dosaženém vzdělání (např. vý-

uční listy, maturitní vysvědčení, vysokoškolské di-

plomy, osvědčení o odborné způsobilosti) všech osob, 

uvedených v předkládaném seznamu techniků jako čle-

nové realizačního týmu, kdy minimálně jedna osoba ze 

Čestným prohlášením dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění těchto 

kvalifikačních požadavků, nebo předložením 

odpovídajících dokladů. 

 

Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této 

ZD. 

 



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 7 (celkem 11) 

Technickou kvalifikaci splní dodavatel, který předloží 

v nabídce: 

 

seznamu techniků bude držitelem autorizace podle zá-

kona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizova-

ných architektů a o výkonu povolání autorizovaných in-

ženýrů a techniků ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, v rozsahu odpovídajícím veřejné zakázce, a to: 

 

Autorizovaný architekt v oboru architektura (ČKA) 

nebo 

autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik nebo 

stavitel pro obor pozemní stavby (ČKAIT) 

 

a současně minimálně jedna osoba ze seznamu techniků 

bude držitelem autorizace autorizovaný inženýr nebo au-

torizovaný technik pro obor technologická zařízení sta-

veb  

nebo 

autorizovaný inženýr pro obor technika prostředí sta-

veb (ČKAIT). 

 

7.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

7.4.1. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v 

předchozím zadávacím řízení. Dodavatel může prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ 

nebo profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze systému 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění těchto kritérií, předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci dodavatele v rozsahu uvedeném v certifikátu. Stejně 

jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně certifikátu vydaného v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v 

němž má dodavatel sídlo a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, případně 

obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

7.4.2. Dodavatel může prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „SKD“) 

prokázat základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, 

v jakém údaje ve výpisu ze SKD prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Zadavatel přijme výpis 

ze SKD, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze SKD starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze SKD, na kterém 

je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. Stejně jako výpis z SKD může dodavatel 

prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 

které je obdobou výpisu z SKD. Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů (dále jen „SCD“) lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, 

že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

7.4.3. Stejně jako certifikátem vydaným v rámci schváleného SCD může dodavatel prokázat kvalifikaci 

osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 

certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

7.4.4. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 8 (celkem 11) 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

7.4.5. Dodavatel může nahradit požadované doklady čestným prohlášením dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ.  

8. NABÍDKA 

8.1. Nabídka, všechny ostatní doklady a dokumenty s ní související a veškerá korespondence musí být 

vyhotoveny v českém jazyce. (V případě použití cizojazyčných dokumentů připojí účastník k 

dokumentům překlad do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je 

oprávněn si vyžádat od dodavatele předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a 

tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích 

a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka 

se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy lze 

předkládat rovněž v latinském jazyce).   

8.2. Nabídky se předkládají elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele NEN v rámci předmětného 

zadávacího řízení (dle výše uvedeného systémového čísla Veřejné zakázky) nebo výjimečně v listinné 

podobě prostřednictvím podatelny Zadavatele. Zadavatel jednoznačně preferuje a žádá tímto 

dodavatele o podávání nabídek elektronicky prostřednictvím NEN.  

8.3. Nabídky na Veřejnou zakázku v listinné podobě budou podány v jedné obálce nebo obalu. Všechny 

stránky tvořící nabídku budou spojeny takovým způsobem, aby byla znemožněna jakákoliv následná 

výměna kteréhokoliv listu. Z téhož důvodu musí být všechny stránky nabídky očíslovány, a to 

vzestupnou a nepřerušovanou číselnou řadou. Uzavřený obal, ve kterém je obsažena nabídka na tuto 

Veřejnou zakázku, musí být zabezpečen proti pozměnění, opatřen názvem Veřejné zakázky a nápisem 

„NEOTVÍRAT PŘED UPLYNUTÍM LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK“. Na obalu dále bude 

vyznačena adresa účastníka. Podáním nabídky se rozumí doručení nabídky Zadavateli. Nabídka musí 

být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

8.4. Písemné nabídky v listinné podobě se podávají v pracovních dnech mezi 9:00 – 14:00 hod. na podatelně 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra na adrese Přípotoční 300/12, Praha 10, Vršovice, PSČ 101 00. 

O přijetí nabídky doručované osobně bude vystaveno písemné potvrzení, obsahující pořadové číslo 

nabídky, datum a přesný čas podání nabídky. 

8.5. Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení 

nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce je důvodem 

pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení, pokud není dále uvedeno jinak. Obdobně bude zadavatel 

postupovat v případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem hodnocení nabídky, v jiné 

veličině či formě než zadavatel požadoval. V případě uvedení rozdílné nabídkové ceny mezi 

jednotlivými dokumenty v nabídce dodavatele (například mezi smlouvou, výkazem výměr nebo 

vyplněním ceny v NEN) je pro hodnocení nabídky rozhodující cena dle vyplněného výkazu výměr 

(cenové tabulky apod.), který je pro stanovení nabídkové ceny primárním zdrojem. 

8.6. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

8.7. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídek. 

8.8. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v této ZD více 

dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za 

jednoho účastníka zadávacího řízení. Zadavatel požaduje, aby v případě, kdy dodavatelé podají 

společnou nabídku na plnění VZ, nesli všichni dodavatelé podávající takovou společnou nabídku 

odpovědnost za plnění VZ společně a nerozdílně. Společná nerozdílná odpovědnost musí být stanovena 

ve Smlouvě. 



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 9 (celkem 11) 

8.8.1. Nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zadavatelem v ZD. Nabídky nesmí obsahovat 

žádné změny ani doplňky ZD. Bude-li v nabídce provedena nějaká změna, doplnění nebo vypuštění 

požadavků stanovených zadavatelem v ZD, nebo jestliže budou dokumenty neúplné nebo nesprávně 

vyplněné, může být účastník zadávacího řízení vyloučen ze zadávacího řízení. 

8.9. Lhůta pro podání nabídek 

8.9.1. Lhůta pro podání nabídek je uvedena výše v této ZD. 

8.9.2. Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, zadavatel nebude otevírat. 

Včasné doručení nabídek je odpovědností dodavatele. 

8.9.3. Vyhotovení nabídky doporučujeme podepsat osobou nebo osobami oprávněnými jednat jménem či za 

účastníka. V případě, že bude účastník pro podání nabídky zastoupen, bude součástí nabídky i kopie 

příslušného pověření či zmocnění k zastupování. 

8.10. Požadavky na zpracování a výši nabídkové ceny  

8.10.1. Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky 

vyjádřenou v CZK (koruna česká).  

8.10.2. Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za realizaci předmětu díla vyplněním jednotlivých položek s 

jednotkovými cenami ve výkazu výměr (cenová tabulka), který je přílohou návrhu smlouvy. Vyplněný 

výkaz výměr předloží účastník zadávacího řízení v rámci své nabídky. Veškeré položky výkazu výměr 

musí být oceněny, tj. jednotkové ceny musí být vyplněny kladnými čísly (čísly vyššími než nula).  

8.10.3. Odpovídající nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy, jehož vzor je přílohou této zadávací 

dokumentace.   

8.10.4. Dodavatel je dále povinen vyplnit i ostatní formuláře zadávací dokumentace (např. čestné prohlášení). 

Nevyplnění některého z dokumentů může mít za následek nesplnění zadávacích podmínek a vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení.  

8.10.5. Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci předmětu 

veřejné zakázky.  

8.10.6. Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné zakázky.  

8.10.7. Maximální výše nabídkové ceny je zadavatelem omezena. Nabídka, která bude obsahovat 

nabídkovou cenu bez DPH vyšší, než je výše v této ZD uvedená předpokládaná hodnota VZ, bude 

vyřazena a účastník bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

8.11. Otevírání nabídek 

8.11.1. Otevírání elektronicky doručených nabídek a nabídek doručených v listinné podobě je neveřejné. 

8.11.2. Otevírání nabídek doručených elektronicky je upraveno v ust.  § 109 ZZVZ. Úkony jménem zadavatele 

při otevírání nabídek, hodnocení a posuzování nabídek jak v elektronické, tak listinné podobě, bude 

činit hodnotící komise. 

8.11.3. Otevírání nabídek bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nejprve budou otevírány 

nabídky podané elektronicky, poté dojde k otevření nabídek podaných v listinné formě. 

8.11.4. Nabídky, které budou neúplné, nejasné, nesrozumitelné, podmíněné, nečitelné nebo které budou jinak 

nesprávné, mohou mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

 

 

 



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 10 (celkem 11) 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK 

9.1. Kritéria hodnocení 

9.1.1. Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel zvolil kritériem 

hodnocení nejnižší nabídkovou cenu bez DPH.  

Hodnotící kritérium Váha hodnotícího kritéria 

Nabídková cena bez DPH 100 % 

 

9.2. Výsledné hodnocení 

9.2.1. Pořadí jednotlivých nabídek bude sestaveno dle výše nabídkových cen, a to od nejnižší po nejvyšší. 

Jako první v pořadí se umístí účastník, jehož nabídka bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu.  

9.2.2. V případě shodné nabídkové ceny více nabídek bude pořadí nabídek určeno losem za přítomnosti 

státního notáře. Losování se mohou zúčastnit účastníci, kteří podali shodnou nabídku a o termínu 

losování budou informováni 3 pracovní dny předem. 

10. PODDODAVATELÉ 

10.1. Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil 

seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvedl slovně a vyjádřením podílu v % z celku, kterou 

část VZ bude každý z poddodavatelů plnit.  

10.2. Dodavatel informace o poddodavatelích uvede v Seznamu poddodavatelů, který tvoří přílohu č. 4 této 

ZD. 

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

11.1. Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat vysvětlení 

zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti 

bez identifikace dodavatele požadujícího vysvětlení. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 

pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 

98 odst. 1 ZZVZ.  

 

12. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

(odpovědné veřejné zadávání) 

12.1. Na základě novely ZZVZ (provedené změnovým zákonem č. 543/2020 Sb. s účinností dnem 1. ledna 

2021) je zadavatel povinen za předpokladu, že to bude vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky 

možné, dodržovat zásady sociálně odpovědného veřejného zadávání, environmentálně odpovědného 

zadávání a inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ.  

12.2. Zadavatel od účastníka zadávacího řízení vyžaduje při předmětu plnění veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky vč. odpovídajícího finančního ohodnocení a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění předmětu veřejné zakázky podílejí. 

V případě dodavatelského řetězce je dodavatel povinen zajistit řádné smluvní vztahy a zejména včasnou 

úhradu subdodavatelských faktur. 



 
 Rekonstrukce učebny autoškoly Přípotoční – realizace  

 __________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

strana 11 (celkem 11) 

12.3. Dodavatel je povinen při plnění předmětu veřejné zakázky používat zejména ekologicky šetrné výrobky 

a zdravotně nezávadné materiály a je povinen aktivně působit při ochraně životního prostředí, zejména 

zajistit řádné nakládání s odpady vč. nebezpečných (třídění veškerého odpadu, recyklace apod.). 

13. OSTATNÍ 

13.1. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

− kdykoliv do uzavření Smlouvy zadávací řízení zrušit, a to i bez udání důvodu, 

− rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele, 

− změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této ZD během trvání lhůty pro podání nabídek, 

− vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího řízení, 

− neuzavřít smlouvu s dodavatelem, 

− odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky, pokud jej zadavatel nepřipustil, 

− rozhodnutí o vyloučení dodavatele oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele, 

− uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. 

13.2. Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení náklady vzniklé v souvislosti s touto VZ a účastí na ní, 

a to ani v případě zrušení zadávacího řízení. 

13.3. Zadavatel předložené nabídky účastníkům zadávacího řízení nevrací. 

13.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si věrohodnost údajů uvedených účastníky zadávacího řízení 

v nabídkách. 

13.5. Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele informace 

o jeho nabídce v rozsahu v souladu s právními předpisy. 

14. PŘÍLOHY ZD 

14.1. Nedílnou součástí ZD jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 -  Závazný návrh Smlouvy vč. příloh. 

Příloha č. 1 Smlouvy: Výkaz výměr - rozpočet akce. 

Příloha č. 2 Smlouvy: Specifikace realizačních prací. 

Příloha č. 2 -  Vzor čestného prohlášení (splnění kvalifikace). 

Příloha č. 3 -  Standardy Objednatele. 

Příloha č. 4 -  Projektová dokumentace. 

Příloha č. 5 -  Seznam poddodavatelů. 

 

 

V Praze dne 8. 4. 2021 
 

 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA, v. r.  

         ředitel  

         Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

 


